
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

N. 217 DEL 19.03.2019 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi  

 

 
 

Oggetto: Subentro della Società ABBOT MEDICAL ITALIA S.p.A. alla Società ABBOTT S.r.l. nel ramo  

di attività delle divisioni Abbott Vascular e Structural Heart detenute da Abbott S.r.l.. CIG vari.  

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed 

è utile per il servizio pubblico. 

 

 F.to Il Responsabile P.O.      F.to Il Direttore U.O.C. 

   Gestione gare acquisizione farmaci e dispositivi   Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

         Sig.ra Lilia Montanaro                   Dott. Salvatore Buonavolontà  

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno   2019       conto  preso nota              centro di costo 

 

         F.to Il Direttore U.O.C.  

                 Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

         Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

F.to Il Direttore Amministrativo                  F.to Il Direttore Sanitario 

  Dott. Natale Lo Castro         Dott. Gaetano D’Onofrio 



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che a seguito di gara a procedura aperta, in esecuzione della deliberazione n.202 del 

20.03.2017, con lettera contratto prot. n.8966 del 22.05.2017 è stata affidata alla Società ABBOTT S.r.l. la 

gara  la fornitura, articolata in lotti, per anni due, di materiali di diagnostica ed interventistica extracoronarica 

occorrenti alle Strutture assistenziali dell’A.O.U. Federico II - lotti nn.16, 17, 99 e 112 – per un importo 

complessivo di €129.940,00, oltre I.V.A.; 

 

PREMESSO, altresì, che in esecuzione della citata deliberazione n. 202 del 20.03.2017, con lettera contratto 

prot. n.9089 del 24.05.2017, è stata affidata alla Società ST.JUDE MEDICAL ITALIA S.p.A. la fornitura, 

articolata in lotti, per anni due, di materiali di diagnostica ed interventistica extracoronarica occorrenti alle 

Strutture assistenziali dell’A.O.U. Federico II – lotti nn.48, 61, 149 e 154 – per un importo complessivo di € 

178.040,00, oltre I.V.A.; 

 

TENUTO CONTO che a seguito di gara a procedura negoziata, in esecuzione della deliberazione n.376 del 

29.05.2018, con lettera contratto prot. n.15708 del 29.06.2018 è stata affidata alla Società ABBOTT S.r.l.. la 

fornitura, articolata in lotti, per anni due, di materiali di diagnostica ed interventistica extracoronarica 

occorrenti alle Strutture assistenziali dell’A.O.U. Federico II - lotti nn.94 e 107 – per un importo 

complessivo di €133.900,00, oltre I.V.A.; 

 

CONSIDERATO che con nota del 06.11.2018, assunta al protocollo di questa Azienda n.24318 del 

19.11.2018, la Società ABBOTT MEDICAL ITALIA S.p.A. ha comunicato che con atto di scissione del 

notaio Roberto Giacobini del 05.11.2018 rep. n. 50340 racc. n.18134, è stata perfezionata la scissione del 

ramo di attività delle divisioni Abbott Vascular e Structural Heart detenute da ABBOTT S.r.l. a favore di 

ABBOTT MEDICAL ITALIA S.p.A.; alla succitata nota venivano allegati elenchi subvoce 1 e 2 riportanti 

rispettivamente i contratti di fornitura affidati alla Società ABBOTT S.r.l. da questa A.O.U. e i prodotti che 

saranno commercializzati dalla Società subentrante;  

 

CONSIDERATO, altresì, che nell’allegato 1 alla su citata nota sono richiamati i cig relativi ai lotti inerenti 

la fornitura in argomento affidati alla Società ABBOTT Srl con le già citate lettere contratto  prott. nn. 8966 

del 22.05.2017 e 9089 del 24.05.2017, di cui ai commi 1 e 3 della presente; 

 

PRESO ATTO che con nota del 18.02.2019, assunta al protocollo di questa Azienda al n.3005 in pari data, 

la Società ABBOTT MEDICAL ITALIA S.p.A. ha fatto pervenire atto del notaio Roberto Giacobini del 

20.11.2017 rep. n. 50036 racc. n.17978, con il quale è stata modificata la denominazione sociale della società 

ST. JUDE MEDICAL ITALIA S.p.A. in ABBOTT MEDICAL ITALIA S.p.A. con effetto dal 01.12.2017;  

 

VERIFICATO il possesso da parte della Società subentrante dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 

n.50/2016 e ss.mm.ii., 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

PRENDERE ATTO della scissione del ramo di attività delle divisioni Abbott Vascular e Structural Heart 

detenute da ABBOTT S.r.l. a favore di ABBOTT MEDICAL ITALIA S.p.A., con effetto dal 01.01.2019;  

 

PRENDERE ATTO, altresi, della modifica della denominazione della società ST. JUDE MEDICAL 

ITALIA S.p.A. in ABBOTT MEDICAL ITALIA S.p.A. con effetto dal 01.12.2017; 

 

AUTORIZZARE, pertanto, il subentro della Società ABBOTT MEDICAL ITALIA S.p.A. nei seguenti  

contratti: 

- prot. n.8966 del 22.05.2017 - lotti nn.16, 17, 99 e 112 , per un importo complessivo di €129.940,00, 

oltre I.V.A.; 

- prot. n.15708 del 29.06.2018 - lotti nn.94 e 107 , per un importo complessivo di €133.900,00, oltre 

I.V.A.; 

- prot. n.9089 del 24.05.2017, lotti nn.48, 61, 149 e 154 – per un importo complessivo di € 

178.040,00, oltre I.V.A.. 
        F.to Il Direttore U.O.C.  

Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

   Dott. Salvatore Buonavolontà 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e 

Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

    Dott. Vincenzo VIGGIANI 

  



N. 

 

Data consegna 11.03.2019 

 

 

 

P.O. SETTORE SEGRETERIA GENERALE 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

Il  

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 19.03.2019 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 

D’UFFICIO 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


